REQUERIMENTO Nº 05/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José Aldemir

Meireles de Almeida, bem como também o Sr. Secretário de

Infraestrutura, José Guimarães Coêlho Filho, para que seja incluída

em seu plano de ações a realização de um serviço de

reperfilamento ou readequação de pavimentação na Rua Maria

de Lourdes Gomes de Sousa, bairro Fátima Santos, uma vez que o

logradouro apresenta-se em condições precárias para circulação

dos moradores e transeuntes, ocasionadas por afundamento em

inúmeros trechos e também buracos, resultantes de serviços de

esgotamento ou intervenções da concessionária de água.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 03 DE

FEVEREIRO DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)